
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RORAIMA 
Campus Boa Vista 

PORTARIA N° 096/2018/CBV/IFRR, de 02 de abril de 2018. 

O Diretor de Ensino em exercício da Direção-Geral do Campus Boa Vista do 
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Roraima, no uso das atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA IFRR N° 537/GR, de 28/03/2018, 

RESOLVE: 

Art. 1.0  Constituir a Comissão de Trabalho Multidisciplinar para estudo da 
viabilidade, definição de área de concentração e elaboração do Plano de Curso de Pós-Graduação 
Lato Sensu que atenda a verticalização do ensino para egressos dos cursos superiores de 
Biologia, Educação Física, Gestão Hospitalar e Saneamento Ambiental, a ser composta pelos 
servidores abaixo relacionados, sob a presidência do primeiro, sendo o prazo de 60 (sessenta) 
dias para a conclusão dos trabalhos. 

CLEIDE MARIA FERNADES; 
- ANANIAS NORONHA FILHO; 
- DANIELI LAZARINI DE BARROS; 
- FRED FARIAS CAVALCANTE; 

LEOVERGILDO RODRIGUES FARIAS; 
LIDIANA LOVATO; 

- LUCÉLIA SANTOS SOUZA GOMES; 
- MOACIR AUGUSTO DE SOUZA e 
- PAULO RUSSO SEGUNDO. 

Art. 2.° A Coordenação de Gestão de Pessoas deve adotar as providências 
cabíveis à aplicação da presente portaria. 

Art. 3.° Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação. 

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se. 

ANAMASNO'Oi FILHO 
Diretor de Ensino em Exercício da Direção-Geral do Compus Boa Vista 

Portaria N° 537/GR, de 28 de março de 2018. 


	00000001

